Edital Nº. 071/VRGDI/SecExc/2020

DIVULGA O RESULTADO DA SELEÇÃO DO
PROGRAMA RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA,
PARA “LICENCIANDOS” CONFORME
EDITAL Nº. 062/VRGDI/SecExc/2020.

Vice-Reitor de Graduação e Desenvolvimento Institucional da Universidade do Vale do Itajaí –
UNIVALI e a Secretária Executiva da Fundação UNIVALI, no uso de suas atribuições
estatutárias e regimentais, tornam público o resultado da seleção para o Programa Residência
Pedagógica, para “Licenciandos”, conforme Edital nº. 062/VRGDI/SecExc/2020.

1. Licenciandos Selecionados

Curso Nome

Educação Física

Adriana Santana de Oliveira Dziekaniak
Ana Gabriela Speck
Ana Lúcia Medeiros Ribeiro
Angélica Del Moro Ramos
Antonio Marcos Lampert
Beatriz Berti de Lima
Carlos Olegário
Dayane Corrêa Loreiro
Ester Pezzini Vitorin
Fabiele da Paixão Rocha
Gabriela Koch Oenning
Geovane de Paula Helbing
Gerson Alexsanter Machado Pinto
Jeferson Anjos Souza
Jhonatan Antônio Prado da Rosa
João Vitor Miranda
Jorge Luís Bernardes da Graça
Luiz Fernando Viana
Marli Rodrigues
Milena dos Santos Zanatta
Pedro Henrique Aparecido do Prado
Rafaela Cavaglieri
Vanderlei Schmitt
Victor Hugo Carneiro Nunes

Letras

Ana Valésia Costa
Andrea Gonçalves Moreira
Angela Maria Bittencourt Rodio
Bruna Yoyapyrê da Silva
Caroline Nogare Siqueira de França
Christiane Patricia da Rocha Cabral
Dalila Gonçalves Weiss
Dayane Antunes de Souza
Denise Cachoeira
Ederson Vera Antunes de Souza
Evandro Archilenger Leite
Francisco Campolim de Paula Melo
Gabriela Vieira
Giselle Varela da Silva
Henry Raulison Azevedo Semenezes
Jacson da Silva dos Santos

Joice da Motta
Marieli da Silva Machado
Matheus Santos dos Passos
Pâmela Adrielle Monteiro Rodrigues
Renata Mary Mauricio Rodrigues
Rita de Cassia da Silva Souza
Samara Consuelo dos passos
Tiago da Silva Vieira

Pedagogia

Amanda Gross
Ana Paula Guimaraes Lima
Barbara Peixer Baron Lins
Bianca da Silva Manoel
Bruna Poty
Carlynho Sylva
Clarice de Souza
Eduarda Maria dos Santos Amaral
Gabriela Mariane de Mattos Guari
Gabrieli Tamara Pereira
Gisela Paterno de Souza
Jaqueline Inácio
Janaína da Silva Brandão
Johnn Lenonn de Anhaia
Katherine Machado
Karla Santos
Leomar da Silva
Mahara Nishioka
Maria Júlia de Simas
Naiane Luciani
Natieza Aiala da Silva
Samara Cristina de Oliveira
Sarah Raquel Lana de Abreu
Tatiana Lopes Gabriel

 Suplentes/Voluntários
Natan Almeida Evaristo

2. Não serão implantados os subprojetos na área da Matemática, Música (artes) e História,
devido o número de Licenciandos inscritos não atingir exigido no item 3.2.7 do Edital nº1/2020 –
Programa Residência Pedagógica da Coordenação de Aperfeiçoamento Pessoal de Nível
Superior (CAPES). Sendo assim, torna-se sem efeito o resultado para licenciandos e
professores supervisores publicado pelo edital nº. 061/VRGDI/SecExc/2020, exclusivamente a
estes cursos.

O presente Edital entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Itajaí, 07 de outubro de 2020.

Prof. Dr. Carlos Alberto Tomelin
Vice-Reitor de Graduação e

Desenvolvimento Institucional

Profa. Dra. Luciana Merlin Bervian
Secretária Executiva da Fundação

UNIVALI